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Наслов на активноста Тест за интерес и 
планирање на цели        

Времетраење ( 
ориентационо) 

 30 минути Одделение V, VI, VII 

 

Цели и очекувани исходи: - Ученицте ќе научат да идентификуваат кои работни 
позиции им одговараат 

- Учениците ќе можат да си поставуваат цели за во 
иднината    

Потребни материјали: - https://www.123test.com/career-test/index.php 
онлајн тест 

- Работен лист 
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Воведни активности: Наставникот им објаснува на учениците дека ќе одговорат на 
тестот онлајн и ќе најдат параметри за кариерата која на нив 
најмногу би им огдоварала . Потоа тие ќе постават идна цел 
и да дознаат што да направат за да ја постигнат оваа цел. 

Главна активност:  
 

1) Учениците го  одговараат бесплатниот тест за кариера 
онлајн во училницата. Овој тест за слободна кариера може 
да им даде на учениците увид во нивната личност во врска 
со кариерата што најмногу би им одговарала. Врз основа на 
карактеризација на нивната личност во однос на 
холандските закони на личните типови, тие ќе научат каков 
вид работни средини и занимања им одговараат најдобро. 
Резултатите од овој тест за кариера им обезбедуваат листа 
на професии и професии кои се вклопуваат во нивната 
личност за кариера. 
 
2) По тестот, учениците го изработуваат работниот лист и 
размислуваат за тоа како да стигнат до целта. 

Завршна активност: На крајот на активноста, учениците ќе имаат идеја за 

кариера која може да одговараат на нивните интереси и 

како да се достигне идната цел. 

 

Наставникот ќе подготви презентации на работните 

места во кои се пронаоѓаат. Презентациите може да се 

гладаат на екстра час. 

Забелешка-   

https://www.123test.com/career-test/index.php

